DECRETO DE PESSOAL Nº 356/2025

DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

PARA COMPOR A COMISSÃO DE

ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA DE

OUVIDORIA E ACESSO À INFORMAÇÃO DE

DOMINGOS MARTINS NA PREFEITURA

MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS.

O Prefeito Municipal de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, e,

- Considerando os dispositivos da Lei Federal nº 12.527/2011, regulamentada pelo

Decreto Normativo Municipal nº 3.908/2021;

- e Considerando os dispositivos da Lei Federal nº 13.460/2017, regulamentada pelo

Decreto Normativo Municipal nº 4.699/2024.

D E C R E T A:

Art. 1º Designa os seguintes membros para compor a Comissão de

Acompanhamento do Sistema de Ouvidoria e Acesso à Informação De Domingos

Martins para o Biênio 2025/2026:

I. Secretaria Municipal de Saúde

Jakeliny Schneider dos Santos (Titular)

Rita Aparecida Coelho Rocha (Suplente)

II. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Priscila Santana Pires (Titular)

Maria da Penha Quinteiro Ribeiro Manso (Suplente)

III. Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Silkenn Mara Littig da Silva (Titular)

Angela Paula Lyra (Suplente)

IV. Secretaria Municipal de Interior e Transporte

Verônica Raquel Wandekoken (Titular)

Janete dos Reis Oliveira (Suplente)

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.dom
ingosm

artins.es.gov.br/ C
have: dc3fd253-bec7-4562-9ba1-356dea515113

D
ecreto P

essoal N
º 000356/2025

V. Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Neuza Maria Majevski Vicente (Titular)

Simone Klitzke (Suplente)

VI. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Camila Destefani Bravin (Titular)

Waleska Schlenz Lampier Prando (Suplente)

VII. Secretaria Municipal de Governo

Paulo Sérgio Reetz (Titular)

Josineth de Sá Barcellos (Suplente)

VIII. Secretaria Municipal da Fazenda

Edina Assis (Titular)

Amanda Benevides Stabenow (Suplente)

IX. Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Lorena Sant’Anna Feitosa Simon (Titular)

Eduardo Renzelmann Goese (Suplente)

X. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Patricia Helena Silveira (Titular)

Edilson Carlos de Souza (Suplente)

XI. Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Laryssa Souza dos Santos (Titular)

Mariana Alves Bringer (Suplente)

XII. Procuradoria-Geral Municipal

Rafael Mendes Wolkartt (Titular)

Otávio Fiorotti (Suplente)

XIII. Secretaria Municipal de Educação

Rosana Rupf da Penha (Titular)

Genilda Maria Coutinho Simon (Suplente)

XIV. Controladoria Geral Municipal

Renata Peterle Ronchi Oliveira (Titular)

Franciele Luzia Holz (Suplente)

XV. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural

Willian Leirosa da Silva (Titular)

Washington Henrique Machado (Suplente)

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.dom
ingosm

artins.es.gov.br/ C
have: dc3fd253-bec7-4562-9ba1-356dea515113

D
ecreto P

essoal N
º 000356/2025

XVI. Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Domingos

Martins - IPASDM:

Adeval Irineu Pereira (Titular)

Cleonice Tesch Nalesso (Suplente)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, e revogando o Decreto de Pessoal nº 588/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Domingos Martins – ES, 26 de fevereiro de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.dom
ingosm

artins.es.gov.br/ C
have: dc3fd253-bec7-4562-9ba1-356dea515113

D
ecreto P

essoal N
º 000356/2025

		2025-02-27T13:36:32-0300
	EDUARDO JOSÉ RAMOS

		2025-02-27T13:41:06-0300
	LILIANE DE OLIVEIRA GAIOTTI NEVES